



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 42.099.522,30      | 5.544.393,38   | 5.544.393,38      | 7.016.587,05   | 7.016.587,05      | 5.859.338,11                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 120.000,00         | 1.105.183,34   | 1.105.183,34      | 20.000,00      | 20.000,00         | 65.347,58                        |
| SUBTOTAL                              | 42.219.522,30      | 6.649.576,72   | 6.649.576,72      | 7.036.587,05   | 7.036.587,05      | 5.924.685,69                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 5.385.559,44       | 698.493,34     | 698.493,34        | 897.593,24     | 897.593,24        | 785.970,12                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 178.269,24         | 35.400,02      | 35.400,02         | 29.711,54      | 29.711,54         | 21.281,05                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 13.516,66      | 13.516,66         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 5.207.290,20       | 649.576,66     | 649.576,66        | 867.881,70     | 867.881,70        | 764.689,07                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 36.833.962,86      | 5.951.083,38   | 5.951.083,38      | 6.138.993,81   | 6.138.993,81      | 5.138.715,57                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 27.876.148,76      | 4.646.024,79   | 4.646.024,79      | 8.197.014,22        | 8.197.014,22      | 3.702.548,28        | 3.702.548,28      | 92.561,71                        |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 26.000,00          | 4.333,33       | 4.333,33          | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 27.850.148,76      | 4.641.691,46   | 4.641.691,46      | 8.197.014,22        | 8.197.014,22      | 3.702.548,28        | 3.702.548,28      | 92.561,71                        |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 8.113.351,24       | 1.352.225,21   | 1.352.225,21      | 557.602,77          | 557.602,77        | 9.492,59            | 9.492,59          | 0,00                             |
| (-) Deduções                                    | 1.190.000,00       | 198.333,33     | 198.333,33        | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Amortização de Dívida                           | 1.190.000,00       | 198.333,33     | 198.333,33        | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 34.773.500,00      | 5.795.583,33   | 5.795.583,33      | 8.754.616,99        | 8.754.616,99      | 3.712.040,87        | 3.712.040,87      | 92.561,71                        |
| RESULTADO                                       | -34.773.500,00     | -5.795.583,33  | -5.795.583,33     | -8.754.616,99       | -8.754.616,99     | -3.712.040,87       | -3.712.040,87     | -92.561,71                       |
| RESULTADO                                       | -29.566.209,80     | -5.146.006,67  | -5.146.006,67     | -7.886.735,29       | -7.886.735,29     | -2.844.159,17       | -2.844.159,17     | 672.127,36                       |
| RESULTADO                                       | 2.060.462,86       | 155.500,05     | 155.500,05        | -2.615.623,18       | -2.615.623,18     | 2.426.952,94        | 2.426.952,94      | 5.046.153,86                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |  |
| I - Dívida Consolidada                | 10.174.217,02      | 10.174.217,02     | 17.491.023,61  | 7.316.806,59      | 6.394.045,14      |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 4.464.210,24       | 4.464.210,24      | 3.210.197,17   | -1.254.013,07     | -1.254.013,07     |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 816.735,91         | 816.735,91        | 3.806.699,89   | 2.989.963,98      | 2.989.963,98      |  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 585.075,96         | 585.075,96        | 610.993,74     | 25.917,78         | 25.917,78         |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 3.281.279,22       | 3.281.279,22      | 1.003.413,04   | -2.277.866,18     | -2.277.866,18     |  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 7.589.474,13       | 7.589.474,13      | 10.866.545,85  | 3.277.071,72      | 3.277.071,72      |  |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 7.589.474,13       | 7.589.474,13      | 10.866.545,85  | 3.277.071,72      | 3.277.071,72      |  |